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Szp/ZP –50/         /2022                                                                               Wrocław, dnia  14.04.2022 r.
INFORMACJA NR 2 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73a, działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „USŁUGA KOMPLEKSOWEGO ŻYWIENIA PACJENTÓW WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO WE WROCŁAWIU”
Pytanie nr 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiające o podanie dokładnego algorytmu wyliczenia ceny w formularzu ofertowy w pozycji III. CENA OFERTY pkt..1.1) np.
	Lp.
	Przedmiot zamówienia
	j.m.
	Szacunkowa ilość na 36 miesięcy
	Cena jednostkowa netto (zł)*
	Stawka VAT (%)
	Kwota podatku VAT (zł)
	Cena jednostkowa brutto (zł)
	Wartość netto (zł)
	Wartość podatku VAT
	Wartość  brutto

	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H=(G+E)
	I=DxE
	J=IxF
	K=I+J

	1.
	Ryczałtowa 
cena żywienia pacjentów
	Szt.
	Prosimy Zamawiającego 
o podanie  średniej ilości  żywionych pacjentów
	…………..
	………..
	…………..
	…………..
	………...
	………….
	………….

	
	
	
	
	
	
	
	Razem w okresie 36 mc 
	
	
	


*) wartość pozycji „E”  pełne jednodniowe wyżywienie bez względu na stosowaną dietę
Odpowiedź: Zamawiający dodaje do formularza ofertowego algorytm wyliczenia ceny, jako sposobu wyliczeniu kwoty  w pozycji III. CENA OFERTY pkt.1.1):

	Lp.
	Przedmiot zamówienia
	j.m.
	Szacunkowa ilość wydanych  posiłków w ciągu 36 miesięcy
	Cena jednostkowa całodobowego wyżywienia jednego pacjenta netto (zł)
	Stawka VAT (%)
	Kwota podatku VAT (zł)
	Cena jednostkowa całodobowego wyżywienia jednego pacjenta brutto (zł)
	Wartość netto (zł)
	Wartość podatku VAT

(zł)
	Wartość  brutto

(zł)

	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H=(E+G)
	I=DxE
	J=IxF
	K=I+J

	1.
	Ryczałtowa 
cena za żywienie  pacjentów
	Szt.
	Szacunek wg danych z OPZ Rozdział I pkt  2 Dzienne średnie ilości posiłków x liczba dni trwania usługi
	Średnia cena jednostkowa całodobowego wyżywienia jednego pacjenta  bez względu na  stosowaną dietę netto
	………..
	…………..
	Średnia cena jednostkowa całodobowego wyżywienia jednego pacjenta  bez względu na  stosowaną dietę brutto
	……
	………
	………….

	
Razem w okresie 36 mc 
	
	
	


Zmodyfikowany załącznik nr 1 w załączeniu.

Zamawiający wskazuję, że średnia szacunkowa ilość jednostkowych całodobowych wyżywień jednego  pacjenta bez względu na dietę wydanych w ciągu 36 miesięcy wynosi  398 656 szt.
Pytanie nr 2 

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o rozważenie zmiany zapisu §14 ust.7 załącznika nr 2 do SWZ z:
„Ustala się następujące zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia:
1) poziom zmiany ceny kosztów uprawniających strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia ustala się w następujący sposób: materiały lub koszty wykonania usługi muszą wzrosnąć lub obniżyć się o 10% w skali 3 miesięcy;
2) w przypadku zmiany cen materiałów niezbędnych do realizacji umowy o 10% w skali jednego roku kalendarzowego, ustalonej na podstawie średniorocznych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszonych przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Monitorze Polskim, Strony dokonają odpowiednio zwiększenia lub zmniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy. Zmiana wynagrodzenia wykonawcy może nastąpić po upływie roku trwania umowy. Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy, nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie;
na zapis:
„ Strony umowy mogą wnioskować o zmianę wynagrodzenia zgodnie z art. 439 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamowień publicznych. Ustalone wynagrodzenie będzie waloryzowane maksymalnie trzykrotnie w trakcie obowiązywania umowy o wartość wskaźnika cen towarów i usług, publikowanego w  komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Zwaloryzowana stawka wynagrodzenia znajduje zastosowanie w począwszy od kolejnego miesiąca kalendarzowego, następującego po miesiącu, w którym opublikowano stosowny Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w roku 2023, 2024 i 2025. Wykonawca winien złożyć do Zamawiającego wniosekw powyższym zakresie odpowiednio do końca I kwartału 2023 roku, 2024 roku lub 2025, z tym, że zmiana wynagrodzenia nastąpi począwszy od miesiąca, w którym został złożony ww. wniosek”
Proponowany przez Zamawiającego zapis naraża Wykonawców na szkodęw postaci konieczności poniesienia nakładów na organizację usługi, co prowadzi do  realnych strat finasowych wynikających z tytułu realizacji niniejszego zamówienia. Jednocześnie narusza zasadę równowagi stron stosunku cywilnoprawnego, poprzez niesymetryczne kreowanie upranień stron umowy.
Należy zauważyć, że w przypadku umów zawieranych na okres kilku lat,w momencie ich zawarcia strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonanie zobowiązań umownych każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowyi wyczerpujący uregulować procedury postepowania w takich przypadkach. Mając na uwadze obecną dynamikę życia gospodarczego, wprowadzenie w/w możliwości aneksowania umowy w warunkach extra ordynaryjnych ma na celu stworzenie podstaw prawnych do kontynuowania stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie byłaby ona możliwa na dotychczasowych warunkach.
Biorąc pod uwagę aktualną sytuację gospodarczą oraz prognozy ekonomiczne dotyczące inflacji proponowany przez Zamawiającego zapis zdecydowanie narusza równowagę stron stosunku cywilnoprawnego.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie nr 3
W związku z dzierżawą pomieszczeń bufetu i  ponoszeniem opłat przez wykonawcę z tego tytułu, prosimy Zamawiającego o wprowadzenie zakazu sprzedaży posiłków na terenie szpitala (w tym parkingu) przez zewnętrzne firmy cateringowe. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadzi zakazu dostarczania i sprzedaży posiłków na terenie szpitala z uwagi na ograniczone godziny oraz dni działalności bufetu. Zamawiający nie może również ingerować  w wybór diety poszczególnych pracowników Szpitala. 

Pytanie nr 4 

Zamawiający w załączniku nr 6 do SWZ §2 pkt.1 wspomina o użyczeniu nieodpłatnie bufetu. Prosimy o dokładne wskazanie pomieszczenia, które Zamawiający ma na myśli?
Odpowiedź:

Zamawiający w w załączniku nr 6 do SWZ §2 ust.1 SWZ wpisał:
Jest:

 „Użyczający użycza nieodpłatnie Biorącemu do używania pomieszczenia kuchenek oddziałowych, bufetu zaplecza socjalno-gospodarczego o łącznej powierzchni 205,61 m2, mieszczących się w budynkach nr 1, nr 2 i nr 8 Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ulicy H. Kamieńskiego 73a we Wrocławiu i w budynkach A i B Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego przy ulicy Poświęckiej 8 we Wrocławiu szczegółowo określonych w załączniku nr 6.1 do umowy”. 

Powinno być:

„Użyczający użycza nieodpłatnie Biorącemu do używania pomieszczenia kuchenek oddziałowych, zaplecza socjalno-gospodarczego o łącznej powierzchni 205,61 m2, mieszczących się w budynkach nr 1, nr 2 i nr 8 Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ulicy H. Kamieńskiego 73a we Wrocławiu i w budynkach A i B Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego przy ulicy Poświęckiej 8 we Wrocławiu szczegółowo określonych w załączniku nr 6.1 do umowy”. 

Zamawiający poprawia omyłkę. Zmodyfikowany plik w załączeniu.

Pytanie nr 5
W związku z obowiązkiem Wykonawcy do zapewnienia pacjentom Oddziału Intensywnej Opieki Medycznej i Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego, reżim sanitarny oraz SOR Chirurgiczny i SOR Kariologiczny podawania posiłków w jednorazowych naczyniach (zgodnie z załącznikiem nr 2 do SWZ §2 pkt.1.16). Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do umowy zapisu:
„Zamawiający dopuszcza również zmianę Umowy w przypadku wejścia w życie powszechnie obowiązujących przepisów realizujących, dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/904 z dnia 5 czerwca 2019r. W sprawie zmniejszenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko, mających wpływ na koszt oraz sposób wykonywania zamówienia. Zmiana ta może dotyczyć wysokości wynagrodzenia Wykonawcy oraz sposobu wykonywania umowy i wymaga aneksu do Umowy.”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.
Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.
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